
事  務  連  絡 

令和 4 年４月吉日 

関係機関所属長 様 

 

石川県立七尾特別支援学校 

校 長  道 下 雅 美 

（公 印 省 略） 

 

令和 4 年度専門相談員派遣事業における 

新型コロナウイルス感染症についての対応について（お願い） 

 

 

新緑の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動、及び特別支援教育において格別のご理解とご協力を賜り深く感謝いたして

おります。 

さて、本校をはじめ保育所（園）・認定こども園・学校等においては、感染リスクに注意しつつ地域の

感染状況に応じた感染対策を継続して行うことが必要な状態が続いております。本校では、これまで同

様「３つの密（密閉、密集、密接）」を避け、「マスクの着用」及び「手洗いなどの手指衛生」などを徹底

して、できる限り専門相談員派遣事業を継続していきたいと考えています。 

つきましては、以下のとおりご協力をお願いいたします。 

 

〇訪問予定の所属機関において陽性者が確認された場合や濃厚接触者の経路が不明な場合 

⇒予定していた専門相談員派遣は実施しません。 

 

〇訪問予定の所属機関において濃厚接触者の経路が明らかで感染の連鎖が切れたと判断できた場合 

⇒状況を確認した上で、本校学校長の許可を得て専門相談員派遣を実施します。 

 

  〇本校において陽性者や濃厚接触者が確認された場合 

   ⇒本校管理職から連絡を入れさせていただきます。 

 

※感染状況によっては、時間の短縮、相談内容の見直しなどをお願いする場合があります。 

 

※お手数をおかけしますが、訪問前日に、感染状況について、特別支援教育コーディネーターから本校ま

でご連絡を入れてくださいますようお願いします。 

 
連絡先  

石川県立七尾特別支援学校珠洲分校 

教  頭  則貞 康彦  

電話番号 (0768)84-2050 


